
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Výňatek z opatření rektora č. 8/2022 

Postup při přijímání a dalším studiu studentů z Ruska a Běloruska  

v souvislosti s válečnou agresí vedenou proti Ukrajině 

 a realizace zákazu poskytování technické pomoci a nehmotného přenosu technologií 

 

V souvislosti s ruskou agresí vůči Ukrajině a zapojením Běloruska do této agrese, a v návaznosti 

na přímo použitelné sankční předpisy Evropské unie, vydává rektor Univerzity Pardubice (dále jen 

„univerzita“) za účelem realizace zákazu poskytování technické pomoci a nehmotného přenosu 

technologií na univerzitě toto opatření, které stanoví postup při přijímání a další studium studentů 

z Ruska a Běloruska. 

 

Jakékoliv kroky je třeba konat pouze na právním základě vycházejícím ze sankcí, které byly v rámci 

Evropské unie v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny zavedeny vůči Rusku 

a/nebo Bělorusku. 

 

Kritickým studijním programem se pro účely tohoto opatření rozumí takový studijní 

program, jehož studium lze považovat ze technickou pomoc: 

 
 

Uchazeče z rizikových zemí o studium kritického studijního programu není možné přijmout ke 

studiu kritického studijního programu. 

Pro bližší informace se obracejte na studijní oddělení fakult. 
 


